1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita a Viação Santa Cruz e a Secretaria de Planejamento e Mobilidade Urbana, estudos para que os intervalos de ônibus circular (na parte que não tem asfalto - de segunda à sexta) e aos sábados de tarde, no Bairro Parque das Laranjeiras, sejam menores que os atuais 90 minutos.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    REQUERIMENTO N.º     DE 2015.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                                    Requeiro ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto à Secretaria de Planejamento e Mobilidade Urbana e a Viação Santa Cruz, estudos para que os intervalos de ônibus circular (na parte que não tem asfalto - de segunda à sexta) e aos sábados de tarde, no Bairro Parque das Laranjeiras, sejam menores que os atuais 90 minutos.
JUSTIFICATIVA

                                   O estudo em questão atende diversas solicitações de moradores feitas a este vereador e reivindicam melhoras no transporte público. Há tempos, as péssimas condições do tráfego de ônibus na cidade vêm gerando indignação, já que apenas uma viação - Santa Cruz - atende a todos os bairros. Reclamações como demora no intervalo e atraso no horário das linhas demonstra descaso com a população menos favorecido. Diante do exposto solicito estudo para que o intervalo dos ônibus sejam menores que 90 minutos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 30 de março de 2015.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP